
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE
SUL TERMOUTILIZZATORE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 11:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 9

Data 04-02-2015

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 9
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE COMUNALE SUL TERMOUTILIZZATORE

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 20.10.97 tra il Comune di Parona e la Soc.
Lomellina Energia S.r.l. per la realizzazione e la messa in esercizio di un impianto innovativo
ai sensi dell’art. 32 della L.R. n. 21/93 per il recupero e la valorizzazione energetica di R.S.U.
e R.S.A.;
VISTO che detta Convenzione prevede la costituzione di una apposita Commissione
Consultiva Comunale, avente lo scopo di assistere il Comune nella propria attività di
vigilanza, nella analisi ed interpretazione dei dati operativi del Termoutilizzatore sito nel
territorio comunale, dei dati rilevati dalla rete di monitoraggio della qualità dell’aria, dei dati
analitici delle emissioni dal camino, che verranno trasmessi da Lomellina Energia s.r.l. al
Comune di Parona durante l’esercizio commerciale dell’impianto;
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 54 del 14.11.2014 con cui è stato approvato il
Regolamento per la nomina ed il funzionamento della Commissione Comunale consultiva sul
Termoutilizzatore;
VISTO che tale Commissione Consultiva Comunale, ai sensi dell’art. 7 del citato
Regolamento, deve essere composta da:
il Sindaco o suo delegato, in qualità di Presidente;
n. 2 (due) Consiglieri del Comune di Parona;
n. 1 (uno) rappresentante per ciascuno dei 4 Comuni limitrofi di Albonese, Cilavegna,
Mortara, Vigevano proposti dai rispettivi Comuni;
n. 2 (due) tecnici esperti nel settore;
n. 3 (tre) ambientalisti scelti in una rosa di 5 nominativi indicati dalle Associazioni
Ambientaliste presenti sul territorio;
n. 2 (due) rappresentanti dei cittadini di Parona indicati dalle Associazioni Locali;

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 55 del 14.11.2014 con la quale sono stati nominati i
Consiglieri Comunali Sig.ra Bontempelli Alessandra, rappresentante la maggioranza e Sig.
Colli Silvano, rappresentante la minoranza, quali componenti effettivi della Commissione
Consultiva Comunale di che trattasi, nonché i Consiglieri Comunali Sig. Beltrame Giovanni,



rappresentante la maggioranza e Sig.ra Greco Deborah, rappresentante la minoranza, in
qualità di componenti supplenti;
VISTA la designazione dei nominativi dei membri da inserire in detta Commissione effettuata
dai vari Enti ed Associazioni che erano stati invitati a partecipare alle consultazioni per
l’individuazione e la presentazione della rosa di persone da nominare;
RITENUTO di procedere formalmente alla nomina dei membri della Commissione di che trattasi, ai
sensi di quanto previsto dall’art. 7 del citato Regolamento;
RICHIAMATO l’art. 48 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e successivamente modificato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale,
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
ACCERTATO che nella fattispecie non occorre acquisire il parere di regolarità contabile poiché
nessuna spesa è posta a carico del bilancio;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI NOMINARE la “COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE  SUL1)
TERMOUTILIZZATORE”, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento per il
funzionamento della stessa, costituita dai seguenti componenti:

Sindaco o suo delegato                 PRESIDENTE

COMPONENTI
 EFFETTIVI

COMPONENTI
SUPPLENTI

Consigliere Comunale
Rappresentante di maggioranza

BONTEMPELLI Alessandra Beltrame Giovanni

Consigliere Comunale
Rappresentante di minoranza

COLLI Silvano Greco Deborah

Comune di Albonese
Rappresentante

GARDINALI Stefano Leone Giorgio

Comune di Cilavegna
Rappresentante

COLLI Avv. Giuseppe Rona Ing. Marco

Comune di Mortara
Rappresentante

MASSUCCHI Arch. Renato Farina Dr. Fabio

Comune di Vigevano
Rappresentante

NOTARFRANCESCO Geom.
Michele

Ambientalista CASTAGNOLA Ing. Federico Bernardinello
Gianfranco

Ambientalista BASIRICÒ Daniele Lasagna Ing. Alberto
Ambientalista SOFFRITTI Renato Di Agostino Palmarino
Tecnico esperto nel settore GIAVAZZI Ing. Matteo
Tecnico esperto nel settore MARIN Ing. Roberto
Rappresentante i cittadini PARADISO Giuseppina Colombo Marino
Rappresentante i cittadini CARRUBBA  Paolo



DI DARE ATTO che per i componenti della Commissione non sono previsti a priori2)
indennità di presenza, compensi o rimborso spese e che la partecipazione alle sedute
è a titolo gratuito;
DI SUBORDINARE l’operatività della costituenda Commissione all’avvenuta3)
verifica che i membri siano in possesso dei requisiti previsti dall’art. 7, comma 2, del
suddetto Regolamento;
DI DARE ATTO che la Commissione rimarrà in carica per tutta la durata del4)
mandato del Consiglio Comunale e decadrà con esso;
DI TRASMETTERE comunicazione ai soggetti interessati dell’avvenuta nomina;5)
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la6)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-02-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    05-02-2015     al     20-02-2015

Addì 05-02-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 05-02-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 05-02-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  15-02-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


